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V  čase svátečním tradičně vychází 
poslední číslo Kuželkářských listů pro 
daný rok a nejinak je tomu i v roce 
2024.

Osmé, finální vydání bývá vždy 
velmi nabité. Letošní rok není výjim-
kou. Na následujících stranách tak 
naleznete podrobnou reportáž Verči 
Horkové o prvních utkáních Ligy mi-
strů. Čeští hráči vesměs patřili mezi 
opory svých týmů. Napínavý souboj 
o postup s dobrým koncem svedly 
Rosice. Jarda Zahrádka ve svém ko-
mentáři zevrubně zhodnotil podzimní 
boje v Interlize. Hlavně závěrečný ví-
kend byl z hlediska boje o titul klíčový. 
Nechybí ani komplexní komentáře 
k nejvyšší soutěži žen a také k 1. KLM 
z pera Víti Jírovce. Rozhodně stojí za 
přečtení. Toto a mnoho dalšího tedy 
obsahuje pro vás, naše věrné čtenáře, 
aktuální KuLi, které vychází jako malý 
dárek od celé naší redakce.

Děkujeme vám za celoroční přízeň 
a budeme se s vámi těšit na brzké set- 
kání v roce 2025, který hned v únoru 
odstartuje transformované mistrov-
ství Evropy v Srbsku.

Příjemné prožití vánočních svátků 
vám přeje KuLi. Příjemné počtení.

ÚVODEM

ŽENY

KK SLOVAN ROSICE 
SK FWT COMPOSITES NEUNKIRCHEN

1. zápas — 3:5 
2. zápas — 6,5:1,5 

do čtvrtfinále postupují Rosice

Rosičky v prvním kole hostily rakouský SK 
FWT Composites Neunkirchen. Zápas nedo-
padl podle očekávání. I přes velkou snahu 
český tým padl 3:5 (3563:3622).

Utkání na kuželně hostů bylo tedy pro 
Rosice klíčovým zápasem. Rozhodoval totiž 
o jejich postupu v Lize mistrů. Na rozjezd 
nastoupila Nikola Kunová. Soupeřce vzala 
tři dráhy, a  tak o  zisku bodu bylo jasně 
rozhodnuto. Kunová nakonec měla o dvě 
kuželky nižší číslo. Simona Koutníková po 
první šedesátce prohrávala 0:2. V druhé 
polovině hry ale zabojovala a obě dráhy 
vyhrála. Celkové číslo měla shodné se sou-
peřkou Jeniffer Kozak, a tak vybojovala půl 
bodu (576). Rosice měly navrch bodově, 
kuželky ale dvě ztrácely. Více klidu na duši 
mohly Rosičky mít v druhé rundě. Natálie 
Bínová nad Monikou Nguyen jasně zvítě-
zila. S přehledem získala tři dráhy a stala 
se také nejlepší hráčkou celého zápasu 
(642:581). Anna Štraufová na první dráze 
podlehla o pouhé dvě kuželky. Následně ale 
ztrátu stáhla a připsala si do plusu osmnáct 

kuželek (164:144). Nad Fionou Steiner v ko-
nečném výsledku také zvítězila a Rosice se 
mohly radovat z dalšího bodu (603:593).

Poslední nastoupilo klasické zadácké 
duo Lucie Vaverková a Alena Kantnerová. 
Vaverkové se podařilo vyhrát pouze na 
druhé dráze (153:148). Soupeřce Evě Sajko 
podlehla 1:3 s konečným číslem 576:603. 
Kantnerové se na začátku hry držela smůla. 
Na obou drahách srazila 145 kuželek, poka-
ždé o jednu kuželku méně než Loan Baum-
gartner. Smůlou se ale nenechala rozhodit 
a v druhé části hry se dostala vedení. Sho-
dila 574 kuželek a připsala tak Rosicím po-
slední bod (Baumgartner 557). České hráčky 
tak zvítězily 6,5:1:5 (3575:3516) a mohly se 
těšit z postupu do čtvrtfinále.

BBSV WIEN  
IPARTECHNIKA GYŐR SE

1. zápas — 6:2 
2. zápas — 3:5 

do čtvrtfinále postupuje Vídeň

BBSV Wien se v prvním kole utkalo s maďar-
ským týmem Ipartechnika Gyor SE. Zápas na 
rakouské půdě odstartovaly české hráčky 
Hana Wiedermannová a Dana Martinkevič. 
Obě získaly bod a předurčily tak konec zá-
pasu. Vídeň zvítězila 6:2 (3395:3298).

Odveta byla těsná a napínavá až do 
konce. Cintia Balintfy (HUN) porazila Lisu 

První kolo Ligy mistrů je za námi a my 

přinášíme krátké poohlédnutí za těmi 

nejzajímavějšími a nejnapínavějšími zápasy. 

Víme také, kdo se s kým utká ve čtvrtfinále.

KDO POSTOUPIL 
V LIZE MISTRŮ?

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

C H A M P I O N S  L E A G U E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 8/2024

3

Vseteckou na dráhy 3:1. Vsetecka ale ztra-
tila pouhých osm kuželek (547:539). Balintfy 
první dráhu vybojovala o pět kuželek, na 
druhé o tři podlehla a poslední dvě dráhy 
vyhrála o tři kuželky. Opravdu vyrovnaný 
souboj. Martinkevič získala jasný bod vý-
hrou 3:1 (608:575) nad Katou Toth-Moricz. 
První dráhu (162:141) jasně dominovala. 
Zaváhala pouze na druhé dráze, kterou 
o tři kuželky prohrála. Velkou ztrátu kuže-
lek Vídeň pocítila u třetí hráčky Dominique 
Rathmayer, která na Katalinu Toth ztratila 
60 kuželek (548:608). Čtvrtá nastoupila Wie-
dermannová, která opět zahrála hezký vý-
kon a jednoznačně 4:0 získala bod (602:538). 
V poslední rundě získaly bod Maďarky, ale 
i klíčový třetí Rakušanky. Nicole Plamenig 
zvítězila, byť se jí nepodařilo stáhnout je-
denáct kuželek, které Vídni chyběly k výhře, 
ale i tak BBSV Wien postupuje do čtvrtfi-
nále.

ŽKK ISTRA  
SKC VICTORIA BAMBERG

1. zápas — 2:6 
2. zápas — 6:2 

do čtvrtfinále postupuje Bamberg 
(na dráhy 25:23)

Utkání mezi německým Bambergem a chor-
vatským týmem ŽKK Istra přineslo opravdu 
nevídanou podívanou. První zápas se konal 
na chorvatské půdě, kde zvítězili domácí 6:2 
(12:12, 3459:3422).

Bamberg ale v odvetě ukázal, jak to 
hraje doma. Začátek ale vypadal nadějněji 
pro Istru. V první rundě za domácí brala 
bod pouze Luisa Ebert nad Katjou Oplanič 
(624:572). Alina Dollheimer i Corinna Kastner 
na soupeřky nestačily. Obě dokázaly urvat 
pouze jednu dráhu, které ale mohly být ve 
výsledku rozhodující. Dollheimer srazila 596 
kuželek, zatímco Katarina Zajec 601. Kastner 
proti Nataše Ravnić naházela 614 kuželek, 
Ravnić 621. Druhá část ale patřila Bam-
bergu. Ute Vincon předvedla nádhernou 

hru, kterou odstartovala dráhou 160. Va-
lentině Pavlaković vzala první a poslední 
dráhu. Za stavu 2:2 připsala pro svému týmu 
39 kuželek (635:596). Alena Bimber vyhrála 
s  přehledem, když Maje Miculinić vzala 
první tři dráhy a o bodu tak bylo rozhod-
nuto. Bambergu ještě dokázala připsat 23 
kuželek (596:573). Jako poslední nastoupila 
Celine Zenker, která poměřila síly s Nikou 
Štětić. Ta byla na poslední dráhu střídaná 
Dorou Štětić. I Zenker měla jasně vyhrané 
tři dráhy a o bod se tak nemusela již stra-
chovat (588:579). Zápas skončil výsledkem 
6:2 (3653:3542) pro Němky.

Při skóre 8:8 o postupu rozhodovaly 
body dílčí. Istra v zápasech vybojovala 23 
drah, zatímco Bamberg 25. Postup pro ně-
mecký tým.

ŠK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ  
KK KAMNIK

1. zápas — 5:3 
2. zápas — 4:4 

do čtvrtfinále postupuje Kamnik

První zápas se odehrál na slovenské půdě. 
Pro domácí skončil neúspěchem v podobě 
prohry 3:5 (3490:3598). Ne často se ale 
stává, že vyhraje hráčka s menším číslem 

a už vůbec ne rovnou dvakrát v jednom zá-
pase. To se podařilo Slovence Daniele Mó-
cové. Na první dráze vybojovala pouhých 117 
kuželek, zatímco Klara Koprivec 152. Druhá 
dráha patřila Mócové a třetí skončila neroz-
hodně. Na poslední dráze rozhodly pouhé 
dvě kuželky ve prospěch Mócové. Zvítězila 
tak 2,5:1,5 (565:585). To stejné se podařilo 
o její spoluhráčce Lucii Oszagyanové, která 
2,5:1,5 porazila Leu Drnovšek (572:585).

Co se nervů týče odvetnému zápasu 
se málokterý vyrovná. První runda byla 
velmi vyrovnaná, tak jako v podstatě celý 
zápas. Z řad Slovinek na úvod nastoupila 
Nataša Radić, Tadeja Kokalj a Irena Koprivc. 
Radić se utkala s Emou Mazánikovou, nad 
kterou jasně vyhrála 3:1 s výrazným zis-
kem kuželek (570:518). Na vedlejších dra-
hách se odehrával úplně stejný souboj, 
jen opačně. Během toho, co Mazániková 
kuželky ztrácela, Mócová je připisovala 
zpět. Tadeju Kokalj porazila 4:0 (574:516). 
Aby to bylo dostatečně napínavé na dráze 
číslo dva končila hru Katarina Valigurová, 
která za stavu 2:2 získala bod o pouhé tři 
kuželky. 23. hodem Valigurovou zpomalila 
pětka ze středu, kterou sundala celkem na 
čtyři hody. Následně vyrazila další. Nemu-
sela se ale stresovat. Slovinka 29. hodem 
taktéž vyrazila pětku ze středu a nemohla 
tak už na číslo Slovenku přehodit. V druhé 
rundě to bylo se ziskem bodů už jasnější. 

C H A M P I O N S  L E A G U E

Domácí výhra pomohla BBSV Wien k postupu v Lize mistrů
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Z Kamniku bodovala pouze Tea Repnik (4:0, 
636:581). Naďa Poliaková a Jana Poliaková 
dokázaly s přehledem získat body pro svoje 
družstvo. V závěru rozhodovaly o postupu 
sražené kuželky. Každý hod se počítal. Jed-
ním z osudových byl nepochybně 28. na po-
slední dráze Jany Poliakové. Z krásné pravé 
ulice shodila sedmičku, při které jí zůstal 
stát král s levým sedlákem. Zápas i kvůli 
tomu skončil remízou, a to o pouhé dvě 
kuželky (3385:3383). Do čtvrtfinále se tak 
probojoval KK Kamnik.

MUŽI

SK FWT COMPOSITES NEUNKIRCHEN 
KK TRIGLAV 
1. zápas — 5:3 
2. zápas — 6:2 

do čtvrtfinále postupuje Triglav

Na domácí půdě dokázal Neunkirchen 
v celku hladce zvítězit 5:3 (3794:3712). Venku 
už takové štěstí ale neměl a hra nabrala 
nový směr. V první rundě se utkaly dvojice 
Franci Velišček – Markus Vsetecka a Aleš 
Blaž – Milan Blecha. Velišček společně 
se střídajícím Matjazem Pelcem Vsetecku 
jasně porazili 4:0 (585:562). Blecha dokázal 
uhrát dvě dráhy, bohužel ale nedokázal 
stáhnout kuželky (635:603)

První bod pro Neunkirchen dokázal zís-
kal až Janže Lužan, který zvítězil nad Deni-
sem Pašićem. Na třetí dráze ale každý bral 
po půl bodu a číslo měli velmi podobné 
(452:443). Vše tedy rozhodla poslední dráha, 
kterou Lužan o deset kuželek udržel. 18. ho-
dem si vyrazil střed, se kterým se trápil až 
do 22. hodu. Dalo by se říct, že na něj Pa-
šić počkal, jelikož zahrál to samé. Rakous-
kému hráči také určitě pomohlo Slovincovo 
otevření sedmičkou (král, levý sedlák), po 
kterém zachyboval. O Lužanově výhře de-
finitivně rozhodl Pašić 29. hodem, kterým 
nezvládl dobrat sestavu. Pro výhru Gregora 
Bajželje (SLO) byl klíčový 25. hod poslední 

dráhy, kdy Michael Gollubits otevřel čtyřkou 
a se sestavou se trápil až do 28. hodu. Ba-
jželj během toho hodil dvě devítky a bylo 
jasno (625:622, 2:2). Z rakouských zadáků 
vybojoval bod pouze Philipp Vsetecka. Sice 
nahrál o deset kuželek méně než Žiga Požar, 
ale dominoval na třech drahách (620:630). 
Se ziskem 2,5 dílčího bodu vyhrál poslední 
bod pro Triglav Tomaž Žvanut. O  výhře 
rozhodly pouhé čtyři kuželky na poslední 
dráze. Manuel Spreng si 26. hodem vyrazil 
pravé fány se zadním rohem, a to se mu 
stalo osudným. Navíc do sestavy ještě jed-
nou ujel. Bod tak zůstal doma a z postupu 
se čtvrtfinále se mohl radovat KK Triglav, 
který v odvetě vyhrál 6:2 (3641:3577.

SKK RAINDORF  
SZEGEDI TE

1. zápas — 8:0 
2. zápas — 3:5 

do čtvrtfinále postupuje Raindorf

První zápas Raindorf hostil na domácí ku-
želně maďarský tým Szegedi TE. Dokázal 

zvítězit 8:0, a to s velkým rozdílem celko-
vých kuželek (3811:3586). Dvě vítězství byla 
ale velmi na hraně. Daniel Schmid a Mi-
chael Kotal (600) vyhráli své duely o pou-
hou kuželku.

Maďaři při odvetě využili domácího 
prostředí, když německé soupeře porazili 
5:3 (3806:3773). Raindorf však prohra mrzet 
nemusí, postup do čtvrtfinále mu neunikl. 
Do odvety jako zadák nastoupil Milan Svo-
boda. V první šedesátce nahrál 310 kuželek 
se ziskem první dráhy. Na druhou půlku hry 
ho vystřídal Alexander Raab. Společně ale 
na Patrika Bira nestačili (591:625, 1:3).

ŠK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ 
SKC VICTORIA BAMBERG

1. zápas — 6:2 
2. zápas — 5:3 

do čtvrtfinále postupuje Kamnik

První zápas se konal na kuželně v Podbre-
zové. Slováci zvítězili 6:2 (3807:3786). Roz-
hodně nejnapínavějším soubojem byl mezi 
Rostislavem Goreckým a Fabianem Langem. 

C H A M P I O N S  L E A G U E

ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ — MUŽI

KK Mertojak Split (CRO)  — KK Triglav (SLO)

KK Zaprešić (CRO) — SKV Rot Weiß Zerbst (GER) 

SKK Raindorf (GER)  — KK Neumarkt (ITA)

KSK Orth an der Donau (AUT) — ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ — ŽENY

BBSV Wien (AUT) — KV Liedolsheim (GER)

KK Mlaka Rijeka (CRO) — KK Alimenta Novi Sad (SRB)

SV Pöllwitz (GER) — KK Kamnik (SLO)

SKC Victoria Bamberg (GER) — KK Slovan Rosice (CZE)
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Každý získal dvě dráhy a o vítězi rozhodla 
jedna kuželka. Do posledního hodu nebylo 
jisté, kdo zvítězí. Lange dorazil dvě kuželky 
a čekal na hod Goreckého. Na výhru musel 
hodit sedmičku, a taky že ji hodil. Zápas 
skončil s čísly 675:674 s výhrou Goreckého.

Na odvetu, která byla napínavější než 
první utkání, zavítala Podbrezová na ně-
meckou šestidráhu. Začátek utkání krásně 
rozjel Jiří Veselý a Rostislav Gorecký. Veselý 
získal bod s přehledem (3:1, 649:601), Go-
recký divákům opět nabídl duel, u kterého 
se rozhodlo až 119. hodem Marca Endrese. 
Potřeboval hodovku. Porazil ale sedm kuže-
lek a o vítězi bylo jasno. Bod získal o devět 
kuželek Gorecký (640:649). První runda na-
bídla napínavý souboj také mezi Simonem 
Haasem a Šimonem Magalou. Stav na dráhy 
byl 2:2. Magalovi se stal osudný 116. hod, 
kterým si otevřel pětkou a zůstaly mu stát 
dvě dvojice (přední roh a přední levá fána 
a pravý sedlák s pravou zadní fánou). Než 
se se sestavou popral, Haas dorazil, hodil 
devítku a otevřel pětkou. Bod zůstal na do-
mácí půdě po výkonech 651:644. V druhé 
polovině utkání se z Podbrezové prosadil 
pouze Petr Hendrych. Jeho soupeřem byl 
Florian Fritzmann, kterého v půlce vystřídal 
Cosmin Craciun. Ani tak ale na Hendrycha 
nestačili. Zvítězil 3:1 s čísly 583:545. Během 
toho jasně vyhraného souboje, vedle na 
dráze o bod bojoval Jan Bína. I  v  tomto 
případě rozhodly až poslední hody. Bína 
skončil s číslem 608. Uwe Wagner dorazil 
levý páreček a měl ještě poslední hod do 
plných. Hodil osmičku a zvítězil tak na číslo 
614:608. Poslední utkání Dominik Kunze – 
Bystrík Vadovič bylo jasně v režii Kunze. Ten 
s přehledem zvítězil 4:0 (651:606). Po dvou 
napínavých hodinách zvítězila Podbrezová 
5:3 (3739:3702) a postoupila do dalšího kola.

KSK ORTH AN DER DONAU 
KK ZADAR

Při domácím zápase Orth zvítězil s pře-
hledem 7:1 (3973:3851). Hned na začátku 

padla sedmistovka. Postaral se o ní Martin 
Rathmayer, konkrétně naházel 705 kuželek 
(437, 268). Další úctyhodné číslo nahráli 
také Jan Mecerod a Lukas Temistokle. Oba 
shodně porazili 681 kuželek.

Při odvetě se karty obrátily. První rundu 
ovládl Zadar. Nejlepším hráčem Zadaru 
a celého utkání byl Luka Požega, který na-
házel 677 kuželek. S přehledem tak zvítězil 
nad Michalem Kratochvílem (582). Gasper 
Kragelj se utkal s Patrickem Fritzem. Chorvat 
vybojoval 2,5 dráhy, takže i zde bylo o bodu 
jasně rozhodnuto (611:609). V druhé rundě 
nastoupil Jan Mecerod, kterému se bohužel 
nedařilo tolik jako v prvním utkání. Boris 
Benedik mu nedal jedinou šanci a duel 
skončil 4:0 (653:590). První bod pro Orth 
vybojoval Martin Rathmayer, a to za stavu 
2:2 na dráhy. Nejednalo se ale o  žádné 
drama, jelikož měl dostatečně velký náskok 
(644:614). Orth tak najel na vítěznou vlnu.

Lukas Temistokle porazil domácího 
Karla Petranoviće. Se ziskem prvních třech 
drah dokázal celkem pro Orth stáhnout 
57 kuželek (612:555). Posledním hráčem 

rakouského týmu byl Matthias Zatschkowit-
sch. Jeho soupeřem byl Adrija Božičević. 
Stav na dráhy byl 2:2. Božičević sice dokázal 
na poslední dráze stáhnout třicet kuželek, 
na výhru mu to ale nestačilo. Zatschkowit-
sch zvítězil s číslem 647, Božičević 618. Zá-
pas sice skončil 5:3 (3728:3684) pro domácí, 
do čtvrtfinále ale postoupil rakouský KSK 
Orth.

ČTVRTFINÁLE

Druhé kolo LM se odehraje 25. ledna, od-
vety 15. února. Z ženských týmů se BBSV 
Wien utká s KV Liedolsheim. Rosičky se vy-
dají do německého Bambergu. Chorvatská 
KK Mlaka doma přivítá KK Alimentu a SV 
Pöllwitz poměří síly s KK Kamnik. V mužích 
se KK Mertojak utká s KK Triglav. KK Zaprešić 
pohostí na domácí kuželně SKV Rot Weiss 
Zerbst. SKK Raindorf přivítá KK Neumarkt 
a KSK Orth si zahraje proti týmu ŠK Železi-
arne Podbrezová.

Veronika Horková

C H A M P I O N S  L E A G U E

Orth zdolal Zadar a těší se na Podbrezovou
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Interliga zakončila podzimní část dvěma 
velkými duely. Z nich odešla dvakrát jako 
vítěz Podbrezová, která tak přezimuje na 
čele tabulky se čtyřbodovým náskokem na 
Jihlavu i Trstenou a udělala poměrně vý-
znamný krok k titulu. O něj i zbylé cenné 
kovy nás však na jaře čeká ještě velká bitva.

Na závěrečný víkend v polovině pro-
since se těšila s  velkými očekáváními 
zřejmě většina fanoušků. Trstená porazila 
vedoucí Podbrezovou v posledních třech 
vzájemných interligových měřeních a chtěla 
vymazat ztrátu, kterou nečekaně nabrala při 
„thrilleru“ v Duchcově. Výrazným 
problémem pro ni ovšem bylo 
čerstvé zranění Petera Šibala, 
který tak přibyl na marodku 
k Lukáši Jurisovi, jenž nehraje 
už začátku října, a nečekanou 
interligovou premiéru si tak 
odbyl teprve patnác-
tiletý talent Patrik 
Bednár. I v oslabené 
sestavě předvedla Tr-
stená své letošní do-
mácí týmové maximum a v závěru 
se výrazně činil Csongor Baranj, ale 
ani on nezastavil suverénního lídra tabulky.

Podbrezová si svoji pozici na čele 
upevnila hned následující den v dalším 
šlágru „o čtyři body“, kdy Jihlavě nadělila 
dokonce kanára, čímž potvrdila extrémně 
povedený podzim. Během první poloviny 
sezóny zvládla kromě jedenácti interligo-
vých výher získat také stříbro na Světovém 
poháru a postoupila do čtvrtfinále Ligy mis-
trů. V polovině listopadu se navíc o celkově 

třetí sedmistovku letošního ročníku posta-
ral Rostislav Gorecký (o předchozích dvou 
– Baranj, Konopka – jsme psali v minulém 
čísle, pozn. red.).

Se čtyřbodovým odstupem Železiarny 
následují Trstená a  Jihlava, která nesta-
čila pouze na své hlavní konkurenty o titul 
a oba je navíc na jaře bude hostit doma.

Velmi dobrý půlrok zažili také v Du-
chcově. Na špatný vstup do sezóny, kdy Se-
veročeši padli na Slavoji a s Podbrezovou, 
dali rychle zapomenout. Výrazně k tomu 

přispěl i Miroslav Šnejdar. Ten jako 
letní posila skvěle doplnil do-
savadní opory Jana Endršta se 
Zdeňkem Ransdorfem a mezi 
jednotlivci se zařadil dokonce 
na šesté místo. I díky němu si 
ve zbývajícím průběhu pod-
zimu vyšlápli červeno-černí 

i na Trstenou, kterou 
přehráli v  klubo-
vém rekordu (3831), 
a  body ztratili už 

pouze v Jihlavě a Ra-
kovicích.
Právě „raci“ patří již tradičně spíše 

mezi pozitiva Interligy. Navzdory dvěma 
citelným odchodům začali sezónu velmi 
dobře třemi venkovními výhrami, ovšem 
domácí výkony budou muset hráči Rako-
vic do jarní části ještě trochu vyladit. Mrzet 
je mohou zejména remízy s Interem a Du-
chcovem, kdy v obou případech vyhráli po-
měrně jasně na celkové číslo.

Za zmínku stojí také rozhodně zmrt-
výchvstání Interu. Bratislavský celek po 

šesti prohrách v řadě neuvěřitelně zabral, 
když ve zbývajících čtyřech utkáních získal 
sedm bodů a předskočil v tabulce Sučany 
i Fiľakovo. To zřejmě doplácí zejména na 
nezkušenosti mladého kádru a přezimuje 
na jedenácté příčce. „Nic ale určitě neba-
líme,“ ujišťuje trenér týmu Ladislav Fla-
chbart, jehož družstvo se mohlo na pod-
zim opřít hlavně o Damiána Knappa, který 
je jednou z mladých nadějných fiľakovských 
pušek.

PODZIM V REŽII 
PODBREZOVÉ

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

O minulém víkendu vyvrcholil dvěma vzájemnými souboji 

elitní trojky velice zajímavý interligový podzim.

INTERLIGA 2024/25

Z SKÓRE B

1. ŠK Žel. Podbrezová 11 79 : 9 22

2. KK Jihlava 11 61 : 27 18

3. ŠKK Trstená Starek 11 60 : 28 18

4. TJ Sokol Duchcov 11 51 : 37 15

5. TJ Rakovice 11 50,5 : 37,5 14

6. KK Slavoj Praha 11 42,5 : 45,5 10

7. KK Inter Bratislava 11 37 : 51 9

8. TJ Valašské Meziříčí 11 32 : 56 8

9. KK Tatran Sučany 11 36 : 52 7

10. SKK Hořice 11 33 : 55 7

11. FTC KO Fiľakovo 11 33 : 55 4

12. TJ Sokol Husovice 11 13 : 75 0
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Z dalších mladých hráčů se na podzim 
dařilo například také Ondřeji Stránskému. 
Jeho Slavoj ale zatím zůstává trochu za oče-
káváním, když nezvládl zápasy v Hořicích 
nebo se Sučany. I přesto však zatím praž-
ský tým těsně drží bronzovou pozici v české 
minitabulce, jelikož poměrně dlouho se 

letos hledalo i Valašské Meziříčí. To je tak 
dokonce o pouhý bod před oběma nováčky. 
Celou tabulku pak uzavírají hráči Husovic, 
kteří si na první body budou muset počkat 
až do jara.

Jaroslav Zahrádka

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Podzimním králem je Podbrezová

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA projednal na svém za-
sedání dne 3. prosince zprávu o hospoda-
ření ČKA v roce 2024, přípravu podkladů 
pro Mistrovství Česka 2025 a také přípravu 
české účasti na Mistrovství Evropy 2025 
(3.–9. února).

Přejeme příjemné prožití 
svátků vánočních, mnoho 
zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce 2025.

ČLENSKÉ 
PŘÍSPĚVKY 2025

Členské příspěvky pro rok 2025 je možné 
uhradit až od 1. 1. 2025. Pokud byste tak 
učinili již nyní, v prosinci 2024, konkrétně 
třeba dnes, platnost členského příspěvku se 
Vám prodlouží pouze do 31. 1. 2025. Veškeré 
platby, které provedete do konce roku 2024 
se vztahují pouze na členský příspěvek za 
rok 2024. Na platbu členského příspěvku 
pro rok 2025 budete mít k dispozici celý 
měsíc leden 2025, nemusíte se tedy bát, že 
nestihnete platby vyřídit. V případě potřeby 
můžete kontaktovat sekretariát a na všech 
mimořádných případech se domluvit 
individuálně. Děkujeme za pochopení.
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Na následujících řádcích si samozřejmě 
projdeme všechny účastníky 1. KLZ. Nebu-
deme se však pohybovat tabulkou od shora 
dolů, ale chronologicky. Devět odehraných 
kol se dá rozdělit na třetiny. Z každé části 
je možné vypíchnout týmy, které zažívaly 
dobré či špatné období.

Na úvod ročníku vyletěl vzhůru loňský 
bronzový medailista TJ Valašské Meziříčí. 
Ambiciózní mladý celek zjevně dobře nala-
dil noty na úvod ročníku a v prvních třech 
kolech bral jen výhry. Pravda, pro uchazeče 
o medailové posty šlo do jisté míry o ví-
tězství povinná, ale ta bývají nejtěžší, navíc 
dvě z toho venku. Pak ale přišla pauza vy-
plněná pohárovou přestávkou a po ní se do 
soutěže vrátil jiný Valmez. V pěti utkáních 
Valašky čtyřikrát odešly poražené, včetně 
zápasů proti Náchodu B a Žižkovu, které by 
měly zvládat. Až závěrečná absolutní remíza 
doma proti Náchodu A ukázala Valmez opět 
v lepším světle. Celkově to stačí až na šes-
tou příčku, což je relativně daleko od před-
sezónního cíle, kterým byl boj o medaile.

Opak úspěchu na úvod naopak zažíval 
Centropen Dačice. Druhá sezóna bývá nej-
těžší a tým z Jižních Čech ležící na území 
Moravy se o tom mohl do syta přesvěd-
čit. Loni takřka nedobytná pevnost hned 
dvakrát padla a Dačice byly poslední. Po-
dobně jako loni se Dačicím podařilo do-
být Jihlavu a díky dalším dvěma výhrám na 
domácí půdě opustit pásmo sestupu, byť 
jen s dvoubodovým náskokem. Jaro tedy 
nebude pro Centropen procházkou růžo-
vým sadem, ale spíše trnitou cestou za 
přežitím.

Po dvoutýdenní pauze přišla na řadu 
druhá třetina podzimu. Jednoznačně po-
zitivně se v této části předvedl Zlín. Ten 
letos opět hraje na své kuželně a v úvodu 
to nebylo ono. První vlaštovkou byla před 
přestávkou výhra nad Žižkovem. Po prohře 
v Náchodě ale přišla jedna z klíčových udá-
lostí podzimu. Zlín doma předvedl svůj nej-
lepší výkon (3413) a porazil Slovan Rosice. 
Domácí dokázali využit přeci jen slabšího 
výkonu lídra tabulky a urvali cennou výhru. 
Zlínská kuželna je do jisté míry pro Rosice 
kryptonitem. Před dvěma lety zde například 
ztratily po remízové bitvě. Zlín i díky tomuto 
úspěchu nakonec nasbíral osm bodů a je 
sedmý. Navíc si může polepšit v únorové 
dohrávce se Slavií.

Naopak druhá, ale vlastně ani první tře-
tina nevyšla nováčkovi soutěže. Baník Ratíš-
kovice svedl řadu vyrovnaných soubojů, po-
trápil Slavii a dlouho čelil i Valmezu. Body 
však ne a ne přijít. Obzvláště mrzet mohla 
těsná prohra v souboji nováčků na Žižkově. 
Jednou to ale přijít muselo. Osmé kolo při-
neslo Baníku drtivou výhru nad Dačicemi. 
Baník je tedy sice poslední, ale nikoli bez 
šance na záchranu.

V závěrečné třetině je nutné vyzvednout 
výsledky Slavie. Loni až šestý tým tabulky se 
v létě přesunul na poděbradskou kuželnu. 
Na úvod to drhlo. Remíza s Náchodem B 
a prohra s Jihlavou byly nepříjemnými ztrá-
tami. Poslední čtyři kola ale přinesla dvě 
domácí výhry, jednu venkovní a jeden od-
ložený souboj. Slavia díky tomu vyskočila 
na třetí místo tabulky, přičemž se může 
dotáhnout i na druhý Náchod.

Závěr podzimu naopak spíše nevyšel 
Náchodu B. Přitom úvod byl snový a řadil 
nejmladší soupisku mezi štiky soutěže. Re-
míza na Slavii, velmi dobrý výkon v Rosicích, 
porážka Valmezu. Samé pozitivní počiny. 
Poslední tři utkání družstvo sehrálo na své 
kuželně. Žižkov ještě porazilo. Ale následná 
jednoznačná porážka od A týmu o 260 ku-
želek byla nečekaná a ztráta se Zlínem byla 
neméně překvapivá, obojí navíc po až ne-
čekaně nízkých výkonech. Náchod B je tak 
s devíti body pátý o skóre před Valmezem.

Zbývají nám čtyři týmy. Jihlava odehrála 
dobrý podzim. Kromě ztráty s Dačicemi byla 

SOUBOJ O STŘÍBRO  
JE OTEVŘENÝ

P R V N Í  L I G A  Ž E N

S koncem roku je tu tradiční shrnutí podzimní části nejvyšší soutěže žen, ve 

které se udržely staré pořádky, ale k vidění bylo i mnoho zajímavého.

1. KLZ 2024/25

Z SKÓRE B

1. KK Slovan Rosice 9 55 : 17 16

2. SKK Náchod A 9 43 : 29 13

3. KK Slavia Praha 8 37 : 27 11

4. KK Jihlava 9 39 : 33 10

5. SKK Náchod B 9 39 : 33 9

6. TJ Valašské Meziříčí 9 34 : 38 9

7. KC Zlín 8 26 : 38 8

8. TJ Centropen Dačice 9 34 : 38 6

9. SK Žižkov Praha 9 22 : 50 4

10. SK Baník Ratíškovice 9 23 : 49 2
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doma velmi přesvědčivá. Navíc dokázala 
zvítězit na půdě Slavie díky skvělému vý-
konu Jany Braunové (658). Právě nejlepší 
hráčka soutěže s průměrem přes 633 kuže-
lek táhne jinak spíše méně výrazný celek za 
medailí. Deset bodů znamená čtvrté místo 
po podzimu.

Žižkov měl přímo vražedný los, když 
hned v  úvodu doma hostil Rosice a  po 
nich Náchod A. To nováčkovi sebralo vítr 
z plachet, byť s Náchodem to byla velká bi-
tva. Trochu mistrálu se Pražankám dostalo 
v souboji nováčků, když přetlačily Ratíško-
vice. Zásadní body přineslo předposlední 
kolo, ve kterém Žižkov doma zdolal Val-
mez. Čtyři body mu tedy určují devátou 
příčku v tabulce. Pražanky jsou konkuren-
ceschopné zejména doma. Venku bohužel 
většinou přicházejí celkem jednoznačné 
prohry. Pro záchranu tedy budou klíčové 
hlavně čtyři jarní pražské zápasy.

Na závěr dva nejlepší týmy tabulky. 
Podobně jako v minulém ročníku Náchod 
na podzim opět prohrál s Rosicemi a uhrál 
remízu ve Valmezu. Přidal ovšem porážku 
na půdě Slavie, která je tak na dostřel. Ná-
chod je favoritem na zisk stříbra. Hlavní 
rivaly bude na jaře hostit a doma je téměř 

neporazitelný. Musí se však vyvarovat zby-
tečných ztrát venku jako v minulém ročníku.

Slovan Rosice je zase první. To asi není 
pro žádného znalce překvapení. Slovan 
na rozdíl od posledního podzimu jednou 
klopýtl. Čekalo se zaváhání v  Náchodě, 
ale přišlo ve Zlíně. Naopak největší rival 
byl poražen vynikajícím výkonem (3606). 
Stejně dopadla o  kolo dřív Slavia, když 
Rosice nahrály rovných 3700 kuželek. To je 
výkon hodný předních celků Interligy. Asi 
si nedovedu představit scénář, ve kterém 
by Rosice neslavily další titul. Konkurence 
přeci jen občas klopýtne a náskok tří bodů 
je dostatečný.

Na úplný závěr pár slov k individuálním 
počinům. Nejlepší hráčkou podzimu je Jana 
Braunová, která má o 18 kuželek lepší prů-
měr než druhá Natálie Bínová (615). Přes 
600 má ještě Helena Gruzsková. Mezi nej-
lepšími výkony dominují dvě jména. Zmí-
něná Braunová s 658 a 663 kuželkami, kte-
rou doplňuje Nikola Kunová s výkony 656 
a 664.

To byl v kostce uplynulý podzim, jarní 
část soutěže, kromě dohrávky 1. 2., začne 
v polovině února.

Lukáš Dařílek

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Čtvrtá Jihlava může na jaře útočit na medailové příčky

FAKTURACE ZA 
ROZHODČÍ

Po konci podzimní části ligového ročníku 
ČKA může přejít k proplacení nákladů za 
rozhodčí, na webu svazu naleznete kom-
pletní informace, níže souhrn hlavních 
bodů.

Obecné zásady
• Oddíl fakturuje odměny rozhodčím 

pouze za podzimní část soutěžního 
ročníku 2024/2025.

• Oddíl fakturuje odměny pouze za 
utkání, která řídil rozhodčí, a která 
rozhodčímu skutečně proplatil.

• Pro soutěžní ročník 2024/2025 platí 
jednotná sazba odměn rozhodčích 
v ligových soutěžích 500 Kč, výjimku 
tvoří KLD, která se neproplácí viz 
rozpis KL.

• Oddíl zašle fakturu na adresu 
sekretariat@kuzelky.cz do 22. 12. 2024.

Náležitosti faktury
• Jako dodavatel je pořadatel domácího 

utkání, zpravidla domácí oddíl.
• Jako odběratel musí být uvedena 

Česká kuželkářská asociace, 
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 
IČ 70939055.

• Datum plnění na faktuře musí být 
v roce 2024, splatnost faktury může 
být až do ledna 2025.

Kontrola
• Některé oddíly budou vyzvány ke 

kontrole primárních dokladů.
• V takovém případě proběhne výplata 

až po kontrole dokladů.
• V případě kontroly oddíl elektronicky 

předloží primární doklady, ze kterých 
bude patrné, jakým způsobem vyplatil 
rozhodčím odměnu.

• Pokud oddíl neprokáže výplatu odměn 
rozhodčím, nemá nárok na proplacení 
nákladů.
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Na první pozici přezimuje dačický Cent-
ropen. Dačice si po rekonstrukci kuželny 
zvykly na obrovská čísla a z domácí kuželny 
vytvořily nedobytnou tvrz. I přes to, že ve 
dvou zápasech (České Velenice, Kamenice 
nad Lipou) měly namále, dosud doma ne-
ztratily. Navíc se mohou pyšnit i třemi nej-
vyššími týmovými náhozy (3724, 3728, 3741). 
Nejvyššího domácího výkonu docílil Jiří 
Němec (674). Z venkovních utkání je třeba 
zmínit dominantní vítězství na těžké půdě 
v Zábřehu, v němž načal cestu za úspěchem 
Michal Waszniovski (639).

Stříbrnou příčku bude přes zimu oku-
povat Přerov. Spartak nasbíral o bod méně, 
přičemž dosáhl s Dačicemi shodného skóre. 
Tento fakt potvrzuje velkou vyrovnanost 
aktuálního ročníku. Přerov naskočil do ligy 
ve velkém stylu a v prvních šesti utkáních 
nenašel přemožitele. V druhé polovině pod-
zimu ale zaváhal dokonce třikrát. Nejprve 
klopýtl v Zábřehu, poté smolně o čtyři ku-
želky v Karlových Varech a v desátém kole 
nestačil na rozjeté Dačice. V utkání Přerova 
v Dačicích byl k vidění i nejvyšší dosavadní 
výkon jednotlivce, o který se nepostaral 
nikdo jiný než Michal Pytlík. Porazil 684 
kuželek, což samo o sobě je úctyhodné, 
ale 459 kuželek nasbíraných ve hře do pl-
ných je světová extratřída. Michal Pytlík je 
s průměrem přes 637 zároveň o třídu nej-
lepším hráčem soutěže. Výhodou Přerova 
proti konkurentům v boji o prvenství je, že 
všechny vzájemné souboje na jaře odehraje 
na domácích drahách. To může být v koneč-
ném zúčtování rozhodující faktor.

Pomyslné stupně vítězů uzavírá k mému 

překvapení Sadská. Hráči Sadské na podzim 
předváděli spíše průměrné výkony, z vítěz-
ství se však radovali z jedenácti případů 
hned osmkrát. Body Sadská získávala nejen 
na obtížných domácích drahách v Přelouči, 
ale zvládla i těžká venkovní utkání v Zá-
břehu a Českých Velenicích. Právě na ku-
želně v Českých Velenicích ukázala Sadská 
svůj potenciál, když dosáhla výkonu 3629. 
Nejlepším hráčem družstva byl na podzim 
Tomáš Bek, jenž dokonce už podruhé zapsal 
na domácích drahách skalp Michala Pyt-
líka a uštědřil mu tak zatím jedinou porážku 
probíhajícího ročníku.

Nečekaně až na čtvrtém místě se po po-
lovině soutěže nachází Zábřeh. Po úvodním 
zaváhání získal šest vítězství v řadě a zdálo 
se, že je na nejlepší cestě za postupem. 
Ovšem závěr podzimní části hráčům ze Zá-
břeha vůbec nevyšel. Z posledních čtyřech 
utkání se radovali pouze jednou v Českých 
Velenicích po kvalitním výkonu (3610). Tři 
zmíněné prohry přišly na půdě posledních 
Prušánek a doma s Dačicemi a Dobřany. 
Jestliže chce Zábřeh stále pomýšlet na 
stupně nejvyšší, bude muset zapracovat 
na konzistenci výkonů. Rezervy má v mých 
očích především doma, vždyť prohrál tři 
z pěti domácích utkání, přičemž tři domácí 
prohry měl dohromady za ročníky 22/23 
a 23/24.

V Českých Velenicích jsou jistě po půlce 
spokojení. Patří jim pátá pozice. Daří se jim 
aktivně do sestavy zapojovat mladé talenty 
(Novotný, Holý, Koželuh). Pouze porážka 
s Vyškovem přišla s družstvem postaveným 
v tabulce níže.

Šesté Dobřany střídaly výhry s  pro-
hrami. Ukázaly, že umí zahrát výkon přes 
3600 a zároveň padnout až k 3300 i doma. 
Nevyrovnanost je faktor, jenž dosud Dob-
řany brzdí od vyšších příček. Jsou totiž 
schopni bojovat s nejlepšími o body (Da-
čice, Zábřeh), ale také ztrácet s těmi slab-
šími (Rokycany).

Sedmému Vyškovu vůbec nevyšel vstup 
do soutěže. Potýkal se s personální i herní 
krizí, ze které se působivým závěrem (čtyři 

Vítejte v předvánočním čase u souhrnu velice překvapivé podzimní části 

1. KLM. Pojďme se podívat, jak si celky vedly v prvním poločase soutěže.

DVA SE PEROU,  
TŘETÍ SE SMĚJE

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2024/25

Z SKÓRE B

1. TJ Centropen Dačice 11 57 : 31 17

2. TJ Spartak Přerov 11 57 : 31 16

3. KK Sadská 11 55 : 33 16

4. KK Zábřeh 11 52,5 : 35,5 14

5. TJ Lok. České Velenice 11 43,5 : 44,5 12

6. CB Dobřany Klokani 11 44 : 44 11

7. KK Vyškov 11 40 : 48 11

8. TJ Valašské Meziříčí B 11 40,5 : 47,5 10

9. TJ Slovan Karlovy Vary 11 39,5 : 48,5 8

10. SKK Rokycany 11 37 : 51 8

11. TJ Slovan Kamenice n. L. 11 33 : 55 6

12. SK Podlužan Prušánky 11 29 : 59 3
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vítězství, jedna remíza, jedna prohra) do-
kázal vymanit. Od šestého kola vyškovští 
průměrovali přes 3500 kuželek, což už je 
hranice, která odpovídá kvalitě družstva. 
Nejvyššího individuálního výkonu z  řad 
Vyškova docílil Petr Pevný. Shodil v utkání 
posledního podzimního kola doma proti 
Sadské 655 kuželek.

Obdobně jako Vyškov ani Valmez B ne-
vkročil do soutěže správnou nohou. Po neú-
spěšném úvodu následoval vydařený závěr 
podzimu a rezerva Valašského Meziříčí vy-
stoupala až na osmou příčku. Z posledních 
pěti utkání zvítězili Valaši čtyřikrát, z toho 
tři výhry vybojovali doma. Venku brali body 
pouze v Rokycanech. Pokud chtějí pomýšlet 
na vzestup tabulkou, musí začít na jaře při-
dávat body i venku. Výsledkovým tahounem 
Valašského Meziříčí s průměrem téměř 612 
kuželek a maximem 672 z Dačic byl na pod-
zim Radim Metelka.

Těsně nad sestupem se shodným zis-
kem osmi bodů se nacházejí Rokycany 
a Karlovy Vary. Oba celky získaly tři vítězství 
doma a jedno venku. Karlovy Vary dlouho-
době těží z pro hosty nečitelné domácí ku-
želny. Pokud budou pravidelně doma získá-
vat body i na jaře, měly by se sestupovému 

pásmu vyhnout. Rokycany jsou pro mě zkla-
máním. Družstvo poskládané z velezkuše-
ných hráčů se zatím ne a ne chytit. Vždyť 
SKK nepřekonaly ještě ani hranici 3500 
poražených kuželek. To vypovídá o herní 
nepohodě poměrně jasně.

Na předposledním již sestupovém místě 
nalezneme Kamenici nad Lipou. Slovan zví-
tězil ve třech případech, pokaždé doma. Za 
vyzdvihnutí rozhodně stojí výkon 3703 z Da-
čic. První dvojice Lukáš Dúška (665) a Vác-
lav Rychtařík (659) nastartovala utkání 1324 
sraženými kuželkami a dvěma výhrami. Na 
body to ani tak nestačilo.

Poslední s  pouze třemi body jsou 
Prušánky. Jednoznačně jsou největším 
zklamáním probíhající sezony 1. KLM. Vě-
řím však, že domácí výhra nad Zábřehem 
v závěru podzimu mohla Podlužanu dodat 
chybějící sebevědomí a doufám, že ještě 
neřekl poslední slovo.

Na závěr vám chci poděkovat za celo-
roční pozornost a věřím, že zdrávi, šťastni 
a spokojeni se společně setkáme v roce 
2025 u dalších Kuželkářských listů.

Vít Jírovec

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

Dačice na podzim zahrály tři nejlepší výkony soutěže

PROGRAM  
MŮJ KLUB 2025

Národní sportovní agentura na svých strán-
kách zveřejnila neinvestiční výzvu Můj klub 
pro rok 2025. ČKBF prostřednictvím ČKA 
vyzývá všechny oddíly, které budou ve vý-
zvě Můj klub 2025 podávat žádost, aby si 
před podáním žádosti zkontrolovaly Rejs-
třík sportu (RS), zda všichni uvádění čle-
nové jsou zapsáni v RS České kuželkářské 
a bowlingové federace. Pro podrobnosti ke 
kontrole RS neváhejte kontaktovat sekre-
tariát ČKBF/ČKA.

Zahájení příjmu žádostí: 
20. 12. 2024, 12.00

Ukončení příjmu žádostí: 
31. 1. 2025, 12.00

nsa.gov.cz/dotace-neinvesticni/2025-mujklub/
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RAKOUSKÁ SUPERLIGA ŽEN

Podzimním mistrem je družstvo BSV Voith 
St. Pölten. Druhý je Neunkirchen, na tře-
tím místě se drží loňský mistr BBSV Wien. 
I nejlepší hráčka Superligy je z vedoucího 
klubu. Je jí Renáta Babická s průměrem 
621,8 (nejlepší výkon 660). Renáta měla 
skvělý podzim, osmkrát byla v top šestce 
kola, z toho třikrát s nejvyšším výkonem. 
Všechny její duely skončily její výhrou. Na 
druhém místě se umístila její spoluhráčka 
Julia Huber 613,8, která dosáhla i výkonu 
podzimu 668. Na dalších třech místech už 
s průměrem pod 600 jsou hráčky druhého 
Neunkirchenu Boglárka Hari, Eva Sajko 
a Fiona Steiner. V Superlize hraje dalších 
pět českých hráček. Sedmá je Dana Mar-
tinkevič 585,6 (nejlepší výkon 637) s jedinou 
prohrou. Devátá Thea Petrů 583,2 (604) má 
jako Renáta stoprocentní bilanci. Ve druhé 
desítce se umístily patnáctá Hana Wieder-
mannová 574,2 (617) a osmnáctá Barbora 
Pýchová 571,6 z KSV Wien (592). Ve čtvrté 
desítce se pohybuje Vendula Šebestová 
550,8 (609) ze Steyru. Z výše uvedeného 
je zřejmé, že všechny české hráčky patří 
k oporám svých týmů a mají velký podíl na 
výsledcích svých družstev.

RAKOUSKÁ SUPERLIGA MUŽŮ

Stejně jako loni byl suverénem podzimu 
Orth, což se promítlo i  do tabulky jed-
notlivců. Lídrem pořadí je Matthias Zat-
schkowitsch s  průměrem 674,3, kterého 
následuje Lukas Temistoke (669,4) a Martin 
Rathmayer (662,4). Během podzimu padlo 
celkem sedm sedmistovek. 733 kuželek sra-
zil Thomas Langbauer na domácí kuželně 
v Pöltenu.

Oproti loňskému podzimu se počet 
českých hráčů rozrostl na devět, přibyli 
zástupci postupujících družstev Jan Vařák 
a David Machala (BBSV Wien) a Tomáš Čožík 
(Micheldorf ). Výborný podzim Jana Mece-
roda (Orth) ho vynesl na devátou příčku 
s průměrem 635,6 s pouhými dvěma pro-
hrami. Milan Blecha 626,7 (Neunkirchen) 
drží třináctou pozici, sedmnáctý je Jan Va-
řák 619,7 s jedinou prohrou. Téměř totožné 
jsou jejich nejlepší výkony Jan a  Milan 
669, Jan Vařák 668. Druhou desítku uzavírá 
hráč Orthu Michal Kratochvíl s průměrem 
612,4 (634). Na konci třetí desítky jsou za 
sebou David Machala (605,4; 665), Ondřej 
Sobčák z Ritzingu (604,9; 631) a Filip Dejda 
(602; 635) hrající za St. Pölten. V páté desí-
tce s průměrem pod šest set jsou Michael 
Klaus (Jenbach) a Tomáš Čožík (MIcheldorf). 
Tak jako ženy i čeští muži patří k oporám 
svých družstev a jejich zvyšující se počet 
ukazuje, že jsou pro rakouské týmy cennou 
posilou. Devět českých hráčů je daleko nej-
větší zahraniční skupina v Superlize, druhá 
maďarská čítá čtyři hráče.

RAKOUSKÁ BUNDESLIGA WEST

Na prvním místě tabulky je ASKÖ KSC 
Schneegattern. Jeho hráč Pavel Petrů je na 
druhém místě tabulky jednotlivců s prů-
měrem 587,7 (nejlepší výkon 629). Na čtvrté 
pozici je Josef Sysel 585,3 hrající za Lam-
bach, který je autorem nejvyššího výkonu 
podzimu soutěže 662. Oba výše jmenovaní 
utrpěli pouze jedinou porážku. Zbývají ještě 
dva hráči Welsu. Petr Chval svoji první půl-
sezonu v Rakousku ukončil s průměrem 
567,5 (642) a Jiří Dvořák 553,6 (585).

NĚMECKÉ BUNDESLIGY MUŽŮ

Stejně jako v minulé sezoně máme v ně-
meckých bundesligách pouze tři zástupce, 
Milan Svoboda a Michael Kotal hrají 1. Bun-
desligu za SKK Raindorf, Miroslav Jelínek 
hájí barvy KSV Freital ve 2. Bundeslize Ost.

Raindorf je po podzimu druhý s jedinou 
prohrou doma s vedoucím Zerbstem. Milan 
i Michael odehráli na podzim sedm utkání, 
oba dosáhli na čtyři výhry. Michael s prů-
měrem 628,1 (nejlepší výkon 656), Milan 
618,6 (652). Freital skončil na třetím místě, 
Miroslav byl v jednotlivcích osmý 613,7 (661) 
z devíti duelů byl sedmkrát úspěšný.

Zdeněk Blecha

ČESKÁ STOPA  
V RAKOUSKU A NĚMECKU

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

Po roce je tu opět Vánoční přestávka kuželkářských soutěží. Od zápasů si odpočinou 

také hráči působící v zahraničních ligách a nastává tak ideální čas pro bilancování 

podzimu. Tentokrát se zaměřím na jejich postavení v pořadí jednotlivců. 
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SOBOTNÍ TÝMOVÁ SOUTĚŽ

První den se hrálo klasicky 4x120 hodů. 
Nejlépe se v této disciplíně dařilo Karlovar-
skému kraji, který dohromady získal 2206 
kuželek. První nastoupila Vendula Suchán-
ková, která porazila 537 kuželek. K tomu při-
dala Kristýna Repčíková 495 kuželek. Třetí 
hrál Dominik Wittwar, který začal hru s drá-
hou 176 a celkově vybojoval 604 kuželek. 
Zadákem byl Radek Duhai. Pro tým nahrál 
570 kuželek.

Stříbrnou medaili si odvezl Středočeský 
kraj, který srazil 2177 kuželek. Michaela Koš-
narová na úvod naházela 543 kuželek. Vero-
nice Kylichové se moc nedařilo a srazila 463 

kuželek. Daniel Brejcha k celkovému číslu 
připsal 566 kuželek. Ani tento kraj nebyl bez 
šestistovky. Postaral se o ní Ondřej Šafrá-
nek, když naházel 605 kuželek.

Na třetí příčce se umístil kraj Jihočeský. 
Jeho reprezentanti dohromady nahráli 2149 
kuželek. Těsně přes hranici pětistovky se 
dostal Matyáš Hejpetr, když vybojoval 501 
kuželek. K němu se přidala Bára Doležalová 
s číslem 510. Jako třetí nastoupila Karolína 
Kuncová, která srazila 518 kuželek. Zadáckou 
roli zvládl velice dobře David Koželuh, když 
získal 620 kuželek a stal se nejlepším hrá-
čem dne. Hráčkou dne byla Veronika Kábr-
tová z Královehradeckého kraje. Naházela 
576 kuželek.

NEDĚLNÍ SPRINTY

Druhý den byly na programu sprinty. Ví-
tězkou v dívčí kategorii se stala Andrea 
Juříčková ze Zlínského kraje. Ve finále se 
utkala s Pavlínou Matouškovou (Vysočina). 
Ta na Juříčkovou nestačila, a tak brala stří-
brnou medaili. Bronz putoval do Králove-
hradeckého kraje, který vybojovala Veronika 
Kábrtová. Třetí místo získala také Michaela 
Košnarová ze Středočeského kraje.

Kategorii dorstenců ovládl Jan Kučák, 
zástupce Moravskoslezského kraje. Druhé 
místo obsadil Radek Duhai z Karlovarského 
kraje. Bronzové medaile získali Jan Kodytek 
z Královehradeckého kraje a Pavel Močár 
z Olomouckého kraje.

Veronika Horková

VÁNOČNÍ TURNAJ  
ZNÁ VÍTĚZE

M L Á D E Ž

Jako každý rok se i letos konal Vánoční turnaj dorostu. Tentokrát si hráči 

vyzkoušeli dráhy v Přerově. Pojďme se podívat, jak se mládeži dařilo.

Karlovarský kraj si odvezl nejcennější trofeje z týmové soutěže

Medailistky ze sprintu
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POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

V mladších žákyních je aktuálně na prvním 
místě Adéla Freharová ze Zábřehu. Na kontě 
má 321 bodů a jejím nejvyšším náhozem 
bylo 292 kuželek. Za ní je Klára Šindelářová 
z Kamenice nad Lipou, a to s 312 body. Nej-
více naházela 286 kuželek. Prozatímní třetí 
příčku drží Eliška Kvapilová (KK Zábřeh). 
Místo získala díky 282 bodům. Její nejvyšší 
číslo bylo 283.

Mladší žáky aktuálně ovládá Jakub 
Honl z Bohumína. Celkem má 355 bodů 
a nejvíce zahrál při prvním turnaji (289). 
Za ním se nachází Richard Brand (TJ Loko-
motiva České Velenice), který vybojoval 344 
bodů. Překoval i hranici třístovky (317). Na 
bronzové příčce se nachází Karel Semecký 
ze Slavoje Praha. Na kontě má 332 bodů, 
s nejvyšším náhozem 294 kuželek.

Ve starších žákyních aktuálně kraluje 
Bára Doležalová (TJ Centropen Dačice). Do-
posud získala 330 bodů, a to s nejlepším 
náhozem 302 kuželek. Romana Škodová 
z Valtic drží druhé místo s 283 body a nej-
vyšším výkonem 268. Bronzovou příčku 
obsadila Anna Vrabcová z České Lípy. Vy-
bojovala zatím 254 bodů. Jejím nejlepším 
náhozem bylo 265 kuželek.

Michal Šimsa z Teplic drží první místo 
v kategorii starších žáků. Nasbíral 348 bodů. 
Nejlépe zahrál na třetím turnaji (287). Za 
ním se umístil Vojtěch Majer (SKK Náchod), 
a  to s 307 body a náhozem 278 kuželek. 
Trojici uzavírá David Hlaváč, hráč Karlových 
Varů, a to se ziskem 292 bodů (278).

ČESKÝ POHÁR DOROSTU

Královnou dorostenek je nyní Nela Šute-
rová (SKK Podbořany). Vybojovala 283 bodů. 
Nejvíce zahrála na prvním turnaji, a to 609 
kuželek. Hned za ní je s 274 body Karolína 
Kuncová z Dačic, jejíž nejlepší nához je 572 
kuželek. Bronz drží Veronika Kábrtová (SKK 
Náchod). V prvním turnaji shodila 603 ku-
želek a na kontě má 255 bodů.

Z dorostenců je aktuálně nejlepší Voj-
těch Morávek (TJ Jiskra Hylváty). Nejvíce za-
hrál 571 a v tabulce má 287 bodů. Tomáš Ha-
nuš z Třebechovic pod Orebem drží druhou 
příčku s 273 body. V prvním turnaji naházel 
613. Trojici uzavírá David Koželuh z Českých 
Velenic, který si vybojoval 272 kuželek, a to 
především díky náhozu 626 kuželek.

POHÁR JUNIORŮ

Nejlepším juniorem je nyní Ondřej Stránský 
(KK Slavoj Praha). Nasbíral 328 bodů. Nej-
větší zásluhu na tom má výkon 629, který 
hodil na prvním turnaji. Druhou příčku drží 
Jakub Fabík ze Zábřehu, a to s 217 body. Nej-
vyšší číslo zahrál taktéž na prvním turnaji 
(596). Ke klukům se přidává Miloslav Hýbl 
z České Třebové. Na kontě má 179 bodů 
s nejvyšším náhozem 612.

První dvě místa v kategorii juniorek pa-
tří Valašskému Meziříčí. Ke zlatu má nejblíže 
Nikola Tobolová, která získala 286 bodů 
a ještě nehodila pod 600 (623). Michaele 
Provazníkové utekla šestistovka pouze 
jednou o osm kuželek. Drží si druhé místo 

s nejlepším náhozem 609. Bronzovou příčku 
obsadila Eliška Boučková (SKK Náchod). Její 
nejlepší číslo je 572 a vybojovala 214 bodů.

Veronika Horková

CELOROČNÍ  
MLÁDEŽNICKÉ SOUTĚŽE

M L Á D E Ž

Půlka sezóny je za námi a finále mládežnických soutěží se blíží. Jak si na 

podzim vedla družstva i jednotlivci? Více v následujícím souhrnu.
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TIRÁŽ

KULI 
BLAHOPŘEJE

Na konci prosince oslaví sedmdesáté 
narozeniny pan Jaroslav Pichl, člen 
Síně slávy ČKA, bývalý dlouholetý 
reprezentant a opora týmů Praga 
Praha a Slavoj Praha.
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